Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2022 №   1234

Великий Новгород

О  проведении открытого аукциона на право заключения
договоров на размещение нестационарных торговых объектов

на территории Великого Новгорода

В соответствии с постановлениями Администрации Великого Новгорода

от 04.09.2019 № 4041 "Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях,

сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной

собственности, на территории Великого Новгорода", от 20.09.2021 № 5026

"Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых

объектов на территории Великого Новгорода" Администрация Великого Новгорода

постановляет:

1. Комитету экономического развития и инвестиций Администрации

Великого Новгорода организовать и провести открытый аукцион на право

заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на

территории Великого Новгорода:

1.1. Для торговли овощами, фруктами, бахчевыми культурами на срок с

25.04.2022 по 20.10.2022 по:

просп. Александра Корсунова, д. 36, корп. 1, общая площадь 9 кв. м;

Старорусскому бульвару, д. 31, общая площадь 9 кв. м;

ул. Советской Армии, д. 34, общая площадь 9 кв. м;

Большой Санкт-Петербургской ул., д. 13, общая площадь 9 кв. м;

2

просп. Мира, д. 28, общая площадь 9 кв. м;

ул. Державина, д. 8, корп. 1, общая площадь 9 кв. м;

Псковской ул., д. 4, общая площадь 9 кв. м;

Псковской ул., д. 34, общая площадь 9 кв. м;

Псковской ул., д. 42, общая площадь 9 кв. м;

просп. Мира, д. 9, общая площадь 9 кв. м;

Большой Московской ул., д. 59, общая площадь 9 кв. м;

Большой Московской ул., д. 50/8, общая площадь 9 кв. м;

Московской ул., д. 8, общая площадь 9 кв. м;

Большой Московской ул., д. 114, общая площадь 9 кв. м;

просп. Мира, д. 4, общая площадь 9 кв. м;

просп. Мира, д. 5/10, общая площадь 9 кв. м;

просп. Мира, д. 19, общая площадь 9 кв. м;

просп. Мира, д. 14, общая площадь 9 кв. м;

просп. Мира, д. 21, общая площадь 9 кв. м;

ул. Ломоносова, д. 2, общая площадь 9 кв. м;

Большой Санкт-Петербургской ул., д. 24, общая площадь 9 кв. м;

Большой Санкт-Петербургской ул., д. 110, общая площадь 9 кв. м;

ул. Менделеева, д. 18, общая площадь 9 кв. м;

ул. Державина, д. 4, общая площадь 9 кв. м;

ул. Павла Левитта, д. 1, общая площадь 9 кв. м;

Нехинской ул., д. 28, общая площадь 9 кв. м;

Нехинской ул., д. 32, общая площадь 9 кв. м;

Волотовской ул., д. 8, общая площадь 9 кв. м;

просп. Мира, д. 34/11, общая площадь 9 кв. м;

ул. Ломоносова, д. 19/19, общая площадь 9 кв. м;

Прусской ул., д. 15, общая площадь 9 кв. м;

Прусской ул., д. 15, общая площадь 9 кв. м;

Прусской ул., д. 15, общая площадь 9 кв. м;

Прусской ул., д. 15, общая площадь 9 кв. м;

1.2. Для розничной торговли из киоска сроком на пять лет по Большой

Санкт-Петербургской ул., около дома № 110, корп. 3, общая площадь 10 кв. м.

3

2. Возложить на комитет экономического развития и инвестиций

Администрации Великого Новгорода как на организатора открытого аукциона

следующие функции:

подготовка информационного сообщения о проведении открытого аукциона

и его результатах для размещения на официальном сайте Администрации Великого

Новгорода в сети Интернет;

прием и регистрация заявок на участие в открытом аукционе;

оформление протокола о признании заявителей участниками открытого

аукциона либо об отказе в допуске заявителей к участию в открытом аукционе;

проведение открытого аукциона;

оформление протокола о результатах открытого аукциона либо о признании

открытого аукциона несостоявшимся;

подготовка и подписание от имени Администрации Великого Новгорода

договоров на право размещения нестационарных торговых объектов.

3. Установить, что:

3.1. Начальная цена предмета открытого аукциона на право заключения

договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории

Великого Новгорода составляет:

для торговли овощами, фруктами и бахчевыми культурами на срок с

25.04.2022 по 20.10.2022 по:

просп. Александра Корсунова, д. 36, корп. 1, - 9 521,23 рубля за общую

площадь 9 кв. м;

Старорусскому бульвару, д. 31 - 8 650,89 рубля за общую площадь 9 кв. м;

ул. Советской Армии, д. 34 - 4 986,16 рубля за общую площадь 9 кв. м;

Большой Санкт-Петербургской ул., д. 13 - 8 431,31 рубля за общую площадь

9 кв. м;

просп. Мира, д. 28 - 8 946,17 рубля за общую площадь 9 кв. м;

ул. Державина, д. 8, корп. 1, - 9 762,35 рубля за общую площадь 9 кв. м;

Псковской ул., д. 4 - 9 680,74 рубля за общую площадь 9 кв. м;

Псковской ул., д. 34 - 10 539,87 рубля за общую площадь 9 кв. м;

Псковской ул., д. 42 - 9 413,14 рубля за общую площадь 9 кв. м;

просп. Мира, д. 9 - 9 278,96 рубля за общую площадь 9 кв. м;

4

Большой Московской ул., д. 59 - 9 639,74 рубля за общую площадь 9 кв. м;

Большой Московской ул., д. 50/8 - 10 923,90 рубля за общую площадь 9 кв. м;

Московской ул., д. 8 - 10 070,42 рубля за общую площадь 9 кв. м;

Большой Московской ул., д. 114 - 9 762,35 рубля за общую площадь 9 кв. м;

просп. Мира, д. 4 - 10 988,83 рубля за общую площадь 9 кв. м;

просп. Мира, д. 5/10 - 9 457,19 рубля за общую площадь 9 кв. м;

просп. Мира, д. 19 - 9 219,02 рубля за общую площадь 9 кв. м;

просп. Мира, д. 14/12 - 10 988,83 рубля за общую площадь 9 кв. м;

просп. Мира, д. 21 - 9 219,02 рубля за общую площадь 9 кв. м;

ул. Ломоносова, д. 2 - 9 457,19 рубля за общую площадь 9 кв. м;

Большой Санкт-Петербургской ул., д. 24 - 8 618,59 рубля за общую

площадь 9 кв. м;

Большой Санкт-Петербургской ул., д. 110 - 9 648,04 рубля за общую

площадь 9 кв. м;

ул. Менделеева, д. 18 - 10 477,33 рубля за общую площадь 9 кв. м;

ул. Державина, д. 4, корп. 1, - 9 762,35 рубля за общую площадь 9 кв. м;

ул. Павла Левитта, д. 1 - 7 722,69 рубля за общую площадь 9 кв. м;

Нехинской ул., д. 28 - 8 433,87 рубля за общую площадь 9 кв. м;

Нехинской ул., д. 32 - 8 158,72 рубля за общую площадь 9 кв. м;

Волотовской ул., д. 8 - 7 198,21 рубля за общую площадь 9 кв. м;

просп. Мира, д. 34/11 - 9 219,02 рубля за общую площадь 9 кв. м;

ул. Ломоносова, д. 19/19 - 9 016,30 рубля за общую площадь 9 кв. м;

Прусской ул., д. 15 - 9 189,63 рубля за общую площадь 9 кв. м;

Прусской ул., д. 15 - 9 189,63 рубля за общую площадь 9 кв. м;

Прусской ул., д. 15 - 9 189,63 рубля за общую площадь 9 кв. м;

Прусской ул., д. 15 - 9 189,63 рубля за общую площадь 9 кв. м;

для розничной торговли из киоска по Большой Санкт-Петербургской ул.,

около дома № 110, корп. 3, сроком на пять лет - 109 296,50 рубля за общую

площадь 10 кв. м;

3.2. Задаток для участия в открытом аукционе определен в размере

20 процентов от начального размера единого платежа.

5

Задаток вносится по следующим реквизитам:

для иных объектов:

Администрация Великого Новгорода

ИНН 5321035692 КПП 532101001

УФК по Новгородской области

(Администрации Великого Новгорода, л/с 05503011630)

БИК 014959900

Отделение Новгород Банка России//УФК по Новгородской области,

г. Великий Новгород

к/сч 40102810145370000042

р/с 03232643497010005000

КБК 803 0000 0000 0000 00 000 (перечисление средств в качестве

обеспечения заявки на участие в аукционе);

3.3. Задаток, внесенный победителем открытого аукциона, засчитывается в

счет размера единого платежа с последующим перечислением средств в бюджет

Великого Новгорода;

3.4. Средства единого платежа, получаемые от продажи права на заключение

договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории

Великого Новгорода по результатам открытого аукциона, перечисляются в бюджет

Великого Новгорода по следующим реквизитам:

УФК по Новгородской области (Администрация Великого Новгорода,

л/с 04503011630)

ИНН 5321035692 КПП 532101001

р/с 03100643000000015000

Отделение Новгород Банка России//УФК по Новгородской области,

г. Великий Новгород

БИК 044959900 ОКАТМО 49701000

КБК 803 1 17 05040 04 0002 180 (прочие неналоговые доходы бюджетов

городских округов).

В платежном поручении в назначении платежа следует указывать номера

лотов и адреса размещения нестационарных торговых объектов, за которые

производится плата.

6

4. Создать аукционную комиссию и утвердить ее прилагаемый состав.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

тд

1234п

 7

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 25.03.2022 № 1234

СОСТАВ
аукционной комиссии

Павлова О.С. - заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, председатель комиссии

Гугнин Д.А. - председатель комитета экономического развития и
инвестиций Администрации Великого Новгорода,
заместитель председателя комиссии

Маслякова Т.В. - главный специалист отдела торговли комитета
экономического развития и инвестиций
Администрации Великого Новгорода, секретарь
комиссии

   Члены комиссии:

Вотинцева Н.И. - главный специалист правового управления
Администрации Великого Новгорода

Ездакова Ю.С. - исполняющая обязанности начальника контрольно-
административного управления Администрации
Великого Новгорода

Петрова Е.Д. - главный специалист отдела подготовки и выдачи
разрешений на строительство и ввод объектов в
эксплуатацию комитета архитектуры и градо-
строительства Администрации Великого Новгорода

Сурина С.Г. - заместитель председателя комитета - начальник отдела
торговли комитета экономического развития и
инвестиций Администрации Великого Новгорода

Яковенко А.Г.

- главный служащий-эксперт отдела торговли комитета
экономического развития и инвестиций
Администрации Великого Новгорода

_______________________________